
 

 

 

   平成 30年 10月 5 日（金）通算第１２４０回 10月第 1例会 

 

会 長 挨 拶                     

こんにちは。すっかり秋めいて過ごしやすい日が続いております。皆様のご活躍にはとても良い季節となり

ました。 
しかしながら、先月の災害や度重なる大きな台風の被害のある地域にはお見舞いを申し上げるとともに、この

地域は大した被害もなく、いつもどおり暮らせていることをありがたく感じています。 
さて今月は、経済と地域社会の発展月間・米山月間であります。

先週の日曜日には、地区の米山セミナーがありました。3 人で

参加して来ましたが、榮井幹事はコメヤマセミナーと言ってい

ましたし、荒牧さんにおかれましては米吉セミナーと言ってい

ました。さすが年の功であります。年の功と言いますと本日は

大澤先生に卓話をお願いしました。恐れ多くもお願いしたとこ

ろ、快くご承諾をいただきまして、本日は大澤先生の年季の入

った貴重なお話を頂戴します。大澤先生ありがとうございます。 
それと 10 月 28 日に第 4 分区Ａの 5 クラブで開催する、地区

補助金事業、台之郷平地林の植樹と清掃事業につきまして、世

話（幹事）クラブである太田ロータリークラブの、深沢会員と板橋会員にお越しをいただいておりますので、

当日の詳細な事業のご説明をいただきます。よろしくお願いいたします。 
今月は、今週末の地区大会と月末の台之郷平地林と、移動する機会が多くなりますが皆様にはご協力をいただ

きますようお願いを申し上げ、挨拶といたします。 

 

 

 

 

 

 

 

◇例会場 ダニエルハウス 太田市飯田町８９５ ℡ ０２７６－４７－１２２２  
◇例会日 金曜日 １２：１５～  
◇事務局 〒３７３－０８５３ 太田市浜町３－６ 太田商工会議所会館４階１２号室  
TEL ０２７６－４８－８２３１ FAX ０２７６－４８－８２３２  
Eﾒｰﾙ ｏｔａ-ｃｈｕｏ＠ｒｉｄ２８４０.ｊｐ  

会  長 前原 信之 
幹  事 榮井 孝広 
クラブ広報委員会 
委 員 長 矢島壮一郎 
副委員長 田村 政一 

 



 本 日 の 行 事                       

１．「１０月誕生祝・創立発表」 クラブ会員組織・強化委員会 委員長 家泉栄一  

 【誕生祝】渋谷直樹（２日）青木一伸（５日）今井 佳之（１６日）、小島 雅昭（２４日）、 

武井 智明（３１日） 

【創立祝】赤石 光雄、鵜飼 政彦 

２．「年間出席１００％表彰」 クラブ管理運営委員 担当理事 鵜飼政彦 

  深川博淳、川田政雄、榮井孝広 

                                                                      

   

 

   

幹 事 報 告                       
１．報告事項 

  ①１０月のロータリーレートは１ドル＝１１２円です。 

②ガバナー事務所より「西日本豪雨義捐金」ご協力の御礼が届いております。 

③「ロータリー米山記念奨学事業 豆辞典」を配布しました。 

２．連絡事項 

Ａ．申し込み・回覧・出欠確認等  

   ①「２０１７－１８年度地区資金会計報告書」（回覧） 

Ｂ．分区内の例会変更：太田、太田西、館林東 

    分区外の例会変更：前橋北、伊勢崎南、沼田、富岡、藤岡、富岡中央、富岡かぶら 

Ｃ．会報：ガバナー月信１０月号 



委員会・部会・地区委員 報告                

①ロータリー財団 委員会「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」榮井幹事 

 ②クラブ広報 委員会 「ロータリーの友１０月号紹介」委員長 矢島壮一郎 

 

 

      

本日の卓話 

【クラブ管理運営委員会（プログラム）】担当理事 鵜飼政彦  

スピーカー： 大澤 宏敬（おおさわ ひろゆき）会員 

         テーマ：「ロータリークラブ設立時と生い立ちについて」 

    

 

 

 

 



地区大会ＩＮ館林 館林文化会館及びジョイハウス 
平成３０年１０月 ７日 

 

 

 
 


